2. Σήμερον αὐτὸς ὁ θαυμαστὸς σύμβουλος,
ὁ ἐξουσιαστὴς Θεὸς, ὁ τῆς εἰρήνης ἄρχων,
23 ὁ πατὴρ τοῦ μέλλοντος αἰῶνος, ἡ ἀπαρά-
λακτος εἰκὼν τοῦ Πατρὸς ὁ βραβεῖαν (?) ὁ
ἀκατάληπτος, ὁ πᾶσαν οὐρέων δοκὰ τῆν
κτίσιν κατοικητήριον ἐτοιμάζει καὶ θρόνον καὶ
κλίνην καὶ σάρκα καθαρὰν καὶ ἀμόλυντον, ἐξ οὗ

EUTHYMI MONACHI PRESBYTERI ET
SYNGELLI ENCOMIUM IN CONCEPTIO-
NEM SANCTAE ANNAE

1. Hodie incomprehensibilis Dominus et
Pater misericordiarum et Deus totius consolati-
*onis*³, misericordia motus, nobis condem-
natis et despectis et in profundum perditionis
deiectis gaudii fausta nuntia mittit, prae infi-
nita sua humanitate atque affectu benevolo et
paterno, ut de diaboli tyrannide nos redimat
et ad pristinam dignitatem revocet. Hodie
ipse fons deitatis et immortalitatis, ut qui
Pater est et principium et radix, ex quo prin-
cipio simul carens et coaeternus Filius, et
Spiritus Sanctus, veluti flores et supersub-
stantialia lumina et germina ex Deo nascentia,
et quaecumque sunt alia miratione digna, quae
theologorum voce praedicantur⁴, prae nimia
erga suum plasma sollicitudine, modo ineffabi-
bili⁵, ipsius Unigeniti et censedentis Filii et
substantialis Verbi matrem sibi⁶ efformat
super terram in Iochim et Anna, perillustri
illo et regio iugo. Et gloria et maiestas ipsius
bonitati.

2. Hodie ipse *mirabilis consiliarius, Deus*
*potens, princeps pacis, pater futuri saeculi*⁷,
persimilis *imago Patris*⁸, cuius iudicium in-
comprehensibile, *omnem pugillo continens*
*creaturam*⁹, habitaculum praeparat et thronum
et lectulum et carnem mundam et immacu-
latam, ex qua et nobis apparuit perfectus Deus,

1. E codice Laudiano 69 (XI^a s.), fol. 122 v^o-126. — 2. ἀπολείας.

a) II Corinth. 1, 3. — b) Ad varias similitu-
dines quibus Patres mysterium sanctissimae
Trinitatis illustrare conantur orator alludit. —
c) καὶ ἀφάτῳ ἐκδηγήσει. Vocem ἐκδηγήσειν in lexi-
cis

non invenio. Hanc idem sonare ac ἐκδηγήμα,
hoc est : opus narratu dignum, perspicuum est.
— d) ἑαυτῷ, expletivum. — e) Is. ix, 5. — f) Col.
I, 15. — g) Is. xl, 12.

perfectus homo. Et quis idoneus *ad loquendum potentias eius, ad auditas faciendas omnes laudationes eius*? Hodie adorandus et advocandus Spiritus, *qui scrutatur profunda Dei*¹, per quem deficamur, per quem salvati sumus, per quem illuminamur et immortalitate donamur et gloria infinita, invisibiliter nobis advenit et illuxit et vitam reddidit, a maximo foectore nos liberans, multa et superabundanti lactitia bonoque odore implens.

3. Unde profecto adoramus Patrem et Filium et Spiritum sanctum, unam essentiam, unam deitatem inaccessibilem et inenarrabilem, unum Deum in tribus personis; etenim sicut servos decet et orthodoxos, sanctissimae et omnipotenti Trinitati servimus. Unus est Deus in tribus proprietatibus, et haec tria, in quibus est divinitas, unum sunt. Dividimus enim theologorum more, sed indivisibiliter; et copulamur rursus, non tamen sine distinctione. Non in unum contrahimus, non confundimus Filii substantias, disiunctas personas non introducimus. Sed, sicut diximus, et unum Deum confitemur et tres hypostases sive personas non negamus: Deus enim Pater, Deus Filius, Deus Spiritus sanctus. Iudaismum et sabellianismum devitantes, et arianismum exinde anathematizantes, divinitatem dicimus, totam divinitatem profitemur; unam vero personam praedicamus, sive Patris, sive Filii, sive Spiritus, separatim uniuscuiusque proprietatem notantes. Non enim unica persona tres, sicut impii quidam homines effutiunt, sed essentia una et characteres divisim tres immutabiles.